[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	28 марта 2022 г.

	№
	553

	г.Ухта,  Республика Коми

О приостановке работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад № 1» МОГО «Ухта» в период летних отпусков 2022 года

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с сокращением численности воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальном общеобразовательном учреждении «Начальная школа-детский сад № 1» в летний период и с целью рационального использования сети муниципальных дошкольных образовательных учреждений, администрация постановляет:
1. Приостановить работу муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад № 1» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику МУ «Управление образования» администрации                  МОГО «Ухта»:

2.1. Принять меры по организации работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад № 1» с учетом приостановки и обеспечить их подготовку к новому учебному году.

2.2. Обеспечить устройство детей, нуждающихся в присмотре и уходе, в другие муниципальные дошкольные образовательные учреждения на период временной приостановки работы муниципального дошкольного образовательного учреждения и муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад № 1», посещаемого ребенком.
2
2.3. Принять меры по обеспечению сохранности зданий и материальных ценностей муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад № 1».

2.4. Уведомить о приостановке работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений и муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад № 1» родителей (законных представителей), предприятия, обеспечивающие их работу по договорам, в срок до 01.05.2022.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов
Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 28 марта 2022 г. № 553
	№ п/п
	Номер

муниципального дошкольного образовательного учреждения, муниципального общеобразовательного учреждения
	Местонахождение муниципального дошкольного образовательного учреждения (МДОУ)

	Период приостановки
	Дата возобновления работы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	№ 10
	169302, Республика Коми, г.Ухта, ул.Авиационная, д. 25
	01.06 - 17.07
	18.07.2022

	2
	№ 36
	169341, Республика Коми, г.Ухта,                пст Кэмдин, д.66
	01.06 - 30.08
	31.08.2022

	3
	№ 40
	169309, Республика Коми, г.Ухта, ул.Сенюкова, д.20А
	01.06 - 17.07
	18.07.2022

	4
	№ 91
	169338, Республика Коми, г.Ухта,            пгт Шудаяг, ул.Тимирязева, д. 8А
	01.06 - 17.07
	18.07.2022

	5
	№ 95
	169336, Республика Коми, г.Ухта,                 пгт Водный, ул.Гагарина, д.16
	01.06 - 30.06
	01.07.2022

	6
	№ 1
	169360, Республика Коми, г.Ухта,               пгт Боровой, ул.Лесная, д.3
	27.06 - 28.08
	29.08.2022

	7
	№ 25
	169303, Республика Коми, г.Ухта, ул.Совхозная, д.61А
	01.07 - 14.08
	15.08.2022

	8
	№ 107
	169336, Республика Коми, г.Ухта,              пгт Водный, ул.Гагарина, д.14
	01.07 - 31.07
	01.08.2022

	9
	НШДС № 1
	169311, Республика Коми, г.Ухта,                    ул. 30 лет Октября, д.6а
	01.07 - 30.08
	31.08.2022

	10
	№ 38
	169340, Республика Коми, г.Ухта,                  п. Седью, ул.Целинная, д.8
	04.07 - 30.08
	31.08.2022

	11
	№ 59
	169303, Республика Коми, г.Ухта, ул.Клубная д.12
	18.07 - 30.08
	31.08.2022

	12
	№ 26
	169302, Республика Коми, г.Ухта, ул.Тихоновича, д.1
	18.07 - 30.08
	31.08.2022

	13
	№ 8
	169300, Республика Коми, г.Ухта, ул.Первомайская, д.24А
	18.07 - 30.08
	31.08.2022

	14
	№ 14
	169311, Республика Коми, г.Ухта, ул.Гоголя, д.8
	18.07 - 30.08
	31.08.2022

	15
	№ 94
	169316, Республика Коми, г.Ухта,                пр-т Космонавтов, д.32А
	18.07 - 30.08
	31.08.2022

	16
	№ 18
	169336, Республика Коми, г.Ухта,              пгт Водный, ул.Ленина д.15А
	01.08 - 30.08
	31.08.2022

	17
	№ 22
	169338, Республика Коми, г.Ухта,               пгт Шудаяг, ул.Шахтинская, д.28а
	01.08 - 30.08
	31.08.2022

	18
	№ 69
	169309, Республика Коми, г.Ухта, ул.Сенюкова, д.37
	01.08 - 30.08
	31.08.2022

Работают без приостановки:

1. МДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» -169300, Республика Коми, г. Ухта, ул. Мира, д.14 ул. Мира, д.12.
2. МДОУ «Детский сад №3 общеразвивающего вида» - 169309, Республика Коми, г. Ухта, ул. Сенюкова, д.53.

3. МДОУ «Детский сад №4 общеразвивающего вида» - 169309, Республика Коми, г. Ухта, ул. Интернациональная, д.17а.

4. МДОУ «Детский сад №5 общеразвивающего вида» - 169319, Республика Коми, г. Ухта, пр-т Ленина, д.57а.
2
5. МДОУ «Детский сад №6 общеразвивающего вида» - 169313, Республика Коми, г. Ухта, ул. Оплеснина, д.19а.

6. МДОУ «Детский сад №7 общеразвивающего вида» -169313, Республика Коми, г. Ухта, ул. Тиманская, д. 7.

7. МДОУ «Детский сад №9 общеразвивающего вида» - 169313, Республика Коми, г. Ухта, пр-т Ленина, д. 25.
8. МДОУ «Детский сад №11 общеразвивающего вида» - 169319, Республика Коми,               г. Ухта, ул. Интернациональная, д. 62.

9. МДОУ «Детский сад №12» - 169307, Республика Коми, г. Ухта, ул. Трудовая, д. 4.
10.  МДОУ «Детский сад №15 общеразвивающего вида» - 169314, Республика Коми,             г. Ухта, ул. Севастопольская, д.7А.
11.  МДОУ «Детский сад №16 общеразвивающего вида» - 169311, Республика Коми,               г. Ухта, ул. Оплеснина, д.12А.
12.  МДОУ «Детский сад №17 общеразвивающего вида» - 169313, Республика Коми,                  г. Ухта, пр-т Ленина, д.17а.

13.  МДОУ «Детский сад №19» - 169306, Республика Коми, г. Ухта, ул. Дежнева, д.16.

14.  МДОУ «Детский сад №20» - 169301, Республика Коми, г. Ухта, ул. Кольцевая, д.10б.
15.  МДОУ «Детский сад №21 общеразвивающего вида» - 169319, Республика Коми,              г. Ухта, пр-т Ленина, д. 61 А.

16.  МДОУ «Детский сад №24 общеразвивающего вида» - 169312, Республика Коми,            г. Ухта, ул. М.К. Сидорова, д.5а.
17.  МДОУ «Детский сад №28 комбинированного вида» - 169313, Республика Коми,              г. Ухта, пр-кт Космонавтов, д. 1А.
18.  МДОУ «Детский сад №31 общеразвивающего вида» - 169309, Республика Коми,               г. Ухта, ул. Сенюкова, д.51.

19.  МДОУ «Детский сад №32 комбинированного вида» - 169347, Республика Коми,                    г. Ухта, пгт Ярега, ул. Октябрьская, д. 49а.
20.  МДОУ «Детский сад №50 компенсирующего вида» - 169309, Республика Коми,                    г. Ухта, ул. Сенюкова, д. 39а.
21.  МДОУ «Детский сад №55 комбинированного вида» - 169319, Республика Коми,                     г. Ухта, пр-т Ленина, д. 53А.

22.  МДОУ «Детский сад №60 комбинированного вида» - 169316, Республика Коми,                     г. Ухта, проезд Дружбы, д.15.
23.  МДОУ «Детский сад №65 общеразвивающего вида» - 169316, Республика Коми,                     г. Ухта, пр. Дружбы, д.10а.
24.  МДОУ «Детский сад №66 комбинированного вида» -169312, Республика Коми,                     г. Ухта, пр-т Ленина, д.41-а.
25.  МДОУ «Детский сад №81 для детей раннего возраста» - 169347, Республика Коми,                   г. Ухта, пгт Ярега, ул. Мира, д.3.
26.  МДОУ «Детский сад №93 комбинированного вида» -169311, Республика Коми,                      г. Ухта, ул. 30 лет Октября, д. 8а.

27.  МДОУ «Детский сад №103 комбинированного вида» - 169310, Республика Коми,                      г. Ухта, ул. Семяшкина, 8 Б, ул. Загородная д.6б.
28.  МДОУ «Детский сад №105 комбинированного вида» - 169313, Республика Коми,                  г. Ухта, проезд Дружбы, д.7.

29.  МДОУ «Детский сад №110 общеразвивающего вида» -169347, Республика Коми,                   г. Ухта, пгт Ярега, ул. Советская, д. 27а.
___________________________